
15 -ാം കേരള നിയമസഭ

11 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 1993 20-06-2024 - ൽ മറുപടിയ്ക്

പൂക്കോട് വെറ്ററിനറി സർവ്വകലാശാലയിലെ നിയമനം

ചോദ്യം ഉത്തരം

ശ്രീ. ഐ. സി. ബാലകൃഷ്ണൻ
ശ്രീമതി ജെ ചിഞ്ചുറാണി

(മൃഗസംരക്ഷണ-ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ)

പൂക്കോട് വെറ്ററിനറി സർവ്വകലാശാലയുടെ കീഴിൽ
എത്ര ഡെയറി കോളേജുകൾ
പ്രവർത്തിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് അറിയിക്കാമോ;

(എ) 4 എണ്ണം

വർഗ്ഗീസ് കുര്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഡയറി ആൻഡ്

ഫുഡ് ടെക്നോളജി, മണ്ണുത്തി

കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, പൂക്കോട്

കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, തിരുവനന്തപുരം

കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, കോലാഹലമേട്

(ബി) ഓരോ കോളേജിലും എത്ര വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക്

ഓരോ വർഷവും പ്രവേശനം നൽകിയിട്ടുണ്ടെന്ന
വിവരം ലഭ്യമാക്കുമോ;

(ബി) വർഗ്ഗീസ് കുര്യൻ ഇൻ സ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഡയറി ആൻഡ്

ഫുഡ് ടെക്നോളജി, മണ്ണുത്തി

വര്‍ഷം
പ്രവേശനം നൽകിയ
വിദ്യാർഥികളുടെ എണ്ണം

2020-
2021

76

2021-
2022

71

2022-
2023

69

2023-
2024

74

കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, പൂക്കോട്

വര്‍ഷം
പ്രവേശനം നൽകിയ
വിദ്യാർഥികളുടെ എണ്ണം
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2020-
2021

20

2021-
2022

22

2022-
2023

22

2023-
2024

22

കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, തിരുവനന്തപുരം

വര്‍ഷം
പ്രവേശനം നൽകിയ
വിദ്യാർഥികളുടെ എണ്ണം

2020-
21

21

2021-
22

18

2022-
23

17

2023-
24

14

കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, കോലാഹലമേട്.

വര്‍ഷം
പ്രവേശനം നൽകിയ
വിദ്യാർഥികളുടെ എണ്ണം

2020-
21

15

2021-
22

11

2022-
23

11

2023-
24

12

(സി) പ്രസ്തുത കോളേജുകൾക്ക് സ്ഥിരം

കെട്ടിടങ്ങളുണ്ടോയെന്നും എവിടെയാണ്
കോളേജുകള്‍ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ളതെന്നും

അറിയിക്കാമോ;

(സി) വർഗ്ഗീസ് കുര്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഡയറി ആൻഡ്

ഫുഡ് ടെക്നോളജി എന്ന സ്ഥാപനത്തിന് സ്ഥിരം

കെട്ടിടങ്ങളുണ്ട്. അവ മണ്ണുത്തി വെറ്ററിനറി
ക്യാമ്പസ്സിനുള്ളിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു.
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കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, പൂക്കോട് എന്ന സ്ഥാപനം

താത്കാലികമായി വയനാട് ജില്ലയിലെ പൂക്കോടുള്ള
ടി.വി.സി.സി ബിൽഡിങ്ങിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, കോലാഹലമേട് എന്ന സ്ഥാപനം ഇടുക്കി
ജില്ലയിലെ കോലാഹലമേടുള്ള സ്ഥിരം കെട്ടിടത്തിൽ

പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ്

ടെക്നോളജി, തിരുവനന്തപുരം എന്ന സ്ഥാപനം

തിരുവനന്തപുരത്തെ ബി.എസ്.എൻ.എൽ-ന്റെ
കെട്ടിടത്തിൽ വാടകയ്ക്കാണ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്.

(ഡി)

പ്രസ്തുത കോളേജുകളില്‍ എല്ലാ വിഷയങ്ങളിലുമായി
എത്ര വിദ്യാർത്ഥികൾ പഠിക്കുന്നുണ്ടെന്ന്
വ്യക്തമാക്കാമോ;

(ഡി) നിലവിൽ വർഗ്ഗീസ് കുര്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഡയറി
ആൻഡ് ഫുഡ് ടെക്നോളജി, മണ്ണുത്തിയിൽ 273
വിദ്യാർഥികളും പൂക്കോട്- കോളേജ് ഓഫ് ഡയറി
സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജിയിൽ 71
വിദ്യാർഥികളും തിരുവനന്തപുരം - കോളേജ് ഓഫ്
ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജിയിൽ
63വിദ്യാർഥികളും കോലാഹലമേട് - കോളേജ് ഓഫ്
ഡയറി സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജിയിൽ 49
വിദ്യാർഥികളും പഠിക്കുന്നുണ്ട്

(ഇ) പ്രസ്തുത യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ എത്ര അധ്യാപകരും
അനധ്യാപകരും ജോലി ചെയ്യുന്നുണ്ടെന്ന്
അറിയിക്കാമോ;

(ഇ)
നിലവിൽ സർവ്വകലാശാലയിൽ 241 അധ്യാപകരും,
308 അനധ്യാപകരും ജോലി ചെയ്യുന്നു.

(എഫ്)
കൂടുതൽ അധ്യാപക തസ്തികകൾ പുതുതായി
സൃഷ്ടിക്കാൻ അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ടോ; എങ്കില്‍
എത്ര തസ്തികകൾക്കാണ് പുതുതായി അനുമതി
നൽകിയിട്ടുള്ളതെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;

(എഫ്) കേരള വെറ്ററിനറി ആൻഡ് ആനിമൽ സയൻസസ്
സർവകലാശാലയുടെ കീഴിലെ ഡയറി സയൻസ്
കോളേജുകൾക്ക് 27.05.2023 ലെ G.O.
(Ms)No.13/2023/AHD സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം
69 അധ്യാപക തസ്തികകൾ അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ട്

(ജി)

സമയബന്ധിതമായി പ്രമോഷൻ
നൽകിയിട്ടുള്ളവരുടെ മുൻ തസ്തിക കൂടി ഒഴിവായി
കണക്കിലെടുത്ത് നികത്താൻ സർവകലാശാല
തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

(ജി) സർവ്വകലാശാലയിലെ നിലവിലെ ഒഴിവുകളും
27.05.2023-ലെ G.O.(Ms)No.13/2023/എ.എച്ച്.
സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം അനുവദിച്ച് കിട്ടിയ
തസ്തികകളിലും നിയമനം നടത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ചു

സർക്കാർ പരിശോധന നടത്തി സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ട്
രൂപീകരിക്കാത്ത പഠന വകുപ്പുകളിലേക്കുള്ള നിയമനം
സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ട് നിലവിൽ വന്ന ശേഷം നടത്തുന്നതിനും
നിലവിൽ ഒഴിവുള്ള തസ്തികകളിൽ
സർവകലാശാലയുടെ സാമ്പത്തികസ്ഥിതി

പരിഗണിച്ചു അവശ്യം വേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ എണ്ണം
തസ്തികകളിലേക്ക് മാത്രം നിയമനം നടത്തുന്നതിനുമുള്ള
നിർദ്ദേശപ്രകാരം സർവകലാശാല തുടർ നടപടികൾ
സ്വീകരിച്ചു വരുന്നു.
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സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
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